ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/88

22 декабря  2014 г.                                                                        г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Виктория Викторовна Мельникова – заместитель
руководителя.

Члены Комиссии:

Неклиевич Т.Б. – начальник отдела контроля в сфере естественных монополий и на
товарных рынках;

Ефимова И.В. − главный специалист-эксперт отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках,

рассмотрев дело № 05/88 по признакам нарушения Государственным унитарным
предприятием Республики Крым «Крымские морские порты» в лице филиала
«Керченский рыбный порт» (298312, г. Керчь, ул. Кирова, 28; ИНН 9111000450)  пункта
10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося во взимании за одну и ту же услугу двойной оплаты:
причального сбора и платы за использование причала, руководствуясь частью 13
статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

при рассмотрении дела № 05/88возникла необходимость в получении
дополнительных материалов, необходимых для принятия Крымским УФАС России
решения по делу.

В соответствии с  частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05/88 от 18.11.2014.

2. Назначить рассмотрение дела № 05/88 на 20 января 2015 года в 14-00 часов.

3. ООО «ТЭС-Терминал» представить в срок до 16.01.2015 документы,
подтверждающие оплату причального сбора и плату за услугу по использованию
причала в рамках договора №24/09 от 12.08.2009г.

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.